
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 782 DEL 20-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 20-07-2011
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Acquisto partecipazioni azionarie in ATAF spa dal Comune di Firenze.
Impegno di spesa per l'anno 2011.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 22 febbraio 2011 di approvazione del
Bilancio di Previsione dell’esercizio 2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.72 del 12/04/2011 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011;

Vista la deliberazione C.C. n. 61 del 26/10/2006 con cui:

- è stato approvato un aumento del capitale di ATAF spa, riservato alla sottoscrizione in
natura da parte del Comune di Firenze mediante conferimento dei beni immobili di sua
proprietà, già in uso ad ATAF;

è stato approvato l’acquisto dal Comune di Firenze di azioni ordinarie di ATAF spa al fine
di ripristinare l’equilibrio originario delle quote dei soci di ATAF spa per un valore
nominale complessivo di 1.017.376,80 euro da corrispondere in n. 5 (cinque) annualità
costanti di 203.475,36 euro, a decorrere dall’esercizio 2007 e sino all’esercizio 2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 75 del 30/04/2007 con cui è stato approvato l’accordo di
programma per la definizione di alcuni aspetti di dettaglio;



Viste le precedenti determinazioni del Direttore Generale n. 762/2007, n. 1265/2008, 
n.821/2009 e n. 874/2010 con cui si approvava lo schema di atto di cessione di azioni ATAF
spa da parte del Comune di Firenze e si impegnava la somma relative rispettivamente alle
annualità 2007, 2008, 2009,2010 per un valore di 203.475,36 euro ciascuna;

Visto che l’Atto di cessione di azioni ATAF spa prevede il versamento dell’annualità entro il
31 luglio di ciascun anno di riferimento;

Verificata pertanto la necessità di provvedere con propria determinazione ad impegnare la
somma relativa all’annualità 2011, per un valore di 203.475,36 euro;

Doto atto che il trasferimento di fondi in favore di soggetti pubblici è escluso dall’ambito di
applicazione della tracciabilità (art.3 L. 136/2010 s.m.i )

DETERMINA

1) di procedere all’impegno di 203.475,36 euro per l’anno 2011 imputando a tal fine la
spesa sul titolo 2, funzione 8, servizio 3, intervento 8, cap. PEG 76810 “Partecipazioni
azionarie”;

2) di provvedere alla liquidazione con apposito atto successivo.

Sesto Fiorentino, 20-07-2011

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto partecipazioni azionarie in ATAF spa dal Comune di Firenze.
Impegno di spesa per l'anno 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       67.246,98
------------
11/002656    PEG : 76810    COD. 2 08 03 08  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Partecipazioni azionarie
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       66.513,77
------------
11/002657    PEG : 76810    COD. 2 08 03 08  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Partecipazioni azionarie
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       69.714,61
------------
11/002658    PEG : 76810    COD. 2 08 03 08  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Partecipazioni azionarie
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        203.475,36

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


